СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

         ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
       МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

     РЕШЕНИЕ

     03.12.2025
                                                             № 120/16
    г. Люберцы
Об установлении базовой ставки арендной платы и платы за коммерческий наем жилых помещений муниципальной собственности
Городского округа Люберцы Московской области на 2026 год
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Совет депутатов Городского округа Люберцы Московской области решил:
1. Установить с 01.01.2026 года на 2026 год базовую ставку арендной платы и платы за коммерческий наем за один квадратный метр общей площади жилых помещений, находящихся в собственности Городского округа Люберцы Московской области в размере 2750 рублей в год.

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте администрации
в сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2026.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, экономике и финансовой политике, муниципальной собственности, предпринимательства, малого и среднего бизнеса, перспективного развития, градостроительства, землепользования
(Крестинин Д.А.).
Глава Городского округа                                                                          В.М. Волков
Председатель Совета депутатов                                                               П.М. Ульянов